

Innkalling til styremøte i Øvre Pasvik nasjonalparkstyre /Báhčaveaji álbmotmeahcecestivra



Sted: Bioforsk Svanhovd/Øvre Pasvik nasjonalparksenter, Svanvik

Tidspunkt: Torsdag 04.10 2012, kl 10.00 -14.00

Saksliste:

Sak 22/2012 Åpning av møte, registrering og godkjenning.

- a) Registrering av deltakere, beslutningsdyktighet
- b) Valg av underskrivere
- c) Godkjenning av innkalling og sakliste
- d) Godkjenning av protokoll fra styremøtet 18. juni 2012

Sak 23/2012 Frank Willy Hjelm, søknad om utvidet terrasse og oppsett av badstue, Gnr 15, Bnr 1, festenummer 24

Frank Willy Hjelm søker om utvidelse av veranda på eksisterende hytte og oppsett av badstue ved samme hytte, på Grensefoss i Øvre Pasvik landskapsvernområde i sitt brev av 06.09.2012 (vedlagt). Nasjonalparkstyret befarte området sammen med søker den 11.09.2012.

Bakgrunn

Verneformålet med Øvre Pasvik landskapsvernområde er å ta vare på et særpreget natur- og kulturlandskap med et rikt dyre- og planteliv, sikre variasjonsbredden av naturtyper i regionen og ta vare på landskapsformer og særpregede geologiske forekomster.

I følge vernebestemmelsene for landskapsvernområdet er det bl.a. forbud mot oppføring av bygninger i følge §3 pkt 1.1. Imidlertid kan forvaltningsmyndighetene etter søknad gi tillatelse til ombygging og utvidelse av eksisterende hytter og oppføring av uthus i tilknytning til disse, jf §3 pkt 1.3b).

Hjelm søker i sitt brev datert 06.09.2012 om utvidelse av veranda mot vest med 1,5 meter, ca 6,3m², samt om oppsett av badstue på 7,2m² på to alternative lokaliteter ved hytta. Under befaringen opplyste Hjelm at han etter nærmere vurdering trakk alternativ 1, slik at han søker om badstue etter alternativ 2. Denne plasseringen er like øst for hytta, omlag 5 meter sør for eksisterende uthus.

Den 17.06.2010 fikk Hjelm tillatelse fra forvaltningsmyndighetene (Fylkesmannen) til å oppføre nytt uthus (maks 8,4 m²) inntil 10 meter øst for eksisterende hytta, etter visse

vilkår. Den 07.07.2010 fikk søker tillatelse fra forvaltningsmyndighetene (Fylkesmannen) til å rive eksisterende hytte (fra 1959) og oppføre ny hytte, samt oppføring av uthus etter reviderte tegninger. Den nye hytta er på 29,4m² mot tidligere hytte på 25,2 m², alle mål inklusive veranda.

Søker søkte også om å restaurere en jordkjeller øst for hytta, dette ble ikke avklart i saksbehandlingen i 2010. Etter avtale med søker vurderes restaurering av eksisterende jordkjeller i søknaden i pågående sak.

De eneste byggverkene i Øvre Pasvik landskapsvernområde utenom Gjøkåsen grensestasjon, ligger ved Grensefoss. Øvrige bygg eies av Forsvaret, politiet, FeFo og reindriftsforvaltningen, i tillegg til den private hytten til Frank Willy Hjelm.

I forvaltningsplanen for Øvre Pasvik nasjonalpark /-landskapsvernområde heter det i kapittel 4.7 Hytter og andre byggverk, at det må foretas en skjønnsvurdering av behovet som er beskrevet i den enkelte søknaden. Videre under tiltak at det skal vurderes om de to utrangerte brakkene på Grensefoss bør fjernes. Disse omtalte brakkene antar nasjonalparkforvalter er bygg som tilhører FeFo og politiet. Så langt forvalter kjenner til er ikke dette tatt opp med aktuelle eiere, og er noe som bør vurderes i sammenheng med vedtatte revisjon av forvaltningsplanen.

Under befaringen den 11.09.2012 kunne nasjonalparkstyret med selvsyn konstatere at søker hadde oppført ny hytte og uthus i tråd med gitte tillatelser, og oppfylt vilkår om fjerning av bygningsavfall mv. Den delvis nedraste jordkjelleren ligger i en skråbakke like øst for hytta, er torvkledd og glir fint inn i terrenget.

Vurdering

Søker opplyser at verandaen på hytta er mye brukt for å nyte utsikten mot vest mot Pasvikelva. Slik verandaen er nå er det lite plass fordi døra tar en del av verandaen. Han opplyser videre i søknaden at familien nå er ofte på Grensefoss flere dager i strekk, og av den grunn ser behov for badstue.

Nasjonalparkforvalter vurderer utvidelsen av verandaen til å være rimelig ut ifra behovet som Frank Willy Hjelm beskriver. Behovet for et ytterligere uthus i form av ei badstue vurderes også som rimelig, ut i fra behovet som søker beskriver.

Jordkjelleren er av tradisjonell utforming og bør tas vare på.

Forslag til vedtak

Nasjonalparkstyret for Øvre Pasvik gir med hjemmel i verneforskriftens § 3 pkt 1.3b) tillatelse til at Frank Willy Hjelm kan utvide verandaen og sette opp badstue iht. søknad datert 06.09.2012, på sin eiendom Gnr 15, Bnr 1, festenummer 24 på Grensefoss i Øvre Pasvik landskapsvernområde.

Nasjonalparkstyret gir likeledes sin tilslutning til at Hjelm restaurerer jordkjelleren like øst for hytta.

Vilkår til tillatelsen:

Nødvendige tillatelser foreligger fra grunneier og planmyndighet før arbeidet starter.

Bygningsstil, fargevalg og møneretning følger eksisterende bebyggelse.

Alt avfall og rester etter byggingen skal fraktes bort.

Felling av trær og endring av vegetasjon og grunn under veranda og badstue begrenses til et minimum.

Sak 24/2012 Søknad fra FeFo vedrørende massetak i landskapsvernområdet

FeFo søker i sitt brev av 05.09.2012 om tillatelse til nedlegging av Sukkeråsen massetak og videreføring av massetak ved Gjøkåsen (vedlagt)

Bakgrunn

Verneformålet med Øvre Pasvik landskapsvernområde er å ta vare på et særpreget natur- og kulturlandskap med et rikt dyre- og planteliv, sikre variasjonsbredden av naturtyper i regionen og ta vare på landskapsformer og særpregede geologiske forekomster.

I verneforskriften for Øvre Pasvik landskapsvernområdet heter det videre i § 3 at "Området skal vernes mot inngrep som vesentlig kan endre eller virke inn på landskapets art eller karakter, og videre i pkt 1.1 at det er forbud mot blant annet "... uttak, oppfylling, planering og lagring av masse, uttak og fjerning av stein....."

I forvaltningsplanen for Øvre Pasvik nasjonalpark/landskapsvernområde heter det at de to eksisterende grustakene i landskapsvernområdet skal avsluttes og tilplantes slik at de ikke står fram som sår i landskapet. Dette er ikke utført hittil.

Nasjonalparkforvalter befarte de to massetakene den 28.08.2012 sammen med representanter for FeFo og Lemmikäinen Norge AS (eier av det nordligste massetaket – "Sukkeråsen"). Her ble det diskutert opplegg for nedlegging av Sukkeråsen, samt muligheter for videre drift av massetaket dør for grensevaktstasjonen som et bygdetak, dvs for lokalt behov.

Nasjonalparkstyret befarte massetakene den 11.09.2012.

Vurdering

En foreløpig vurdering av søknaden om videreføring av Gjøkåsen massetak som et bygdetak er at en eventuell tillatelse må behandles som en dispensasjon etter naturmangfoldlovens § 48 (tidligere verneforskriftens § 4). Her kreves det at søknader inneholder nødvendig dokumentasjon på tiltakets virkning på verneverdiene. Nasjonalparkforvalter kan ikke se at søknaden tilfredsstillende dette kravet. Imidlertid kan ikke nasjonalparkstyret behandle saken så lenge dagens forvaltningsplan tilsier at massetaket skal avsluttes. Nasjonalparkstyret er kjent med ønsker fra lokalt hold om videre uttak til lokal bruk, og har tidligere drøftet, bl.a. i sak 20/2012, at denne problematikken må vurderes i et større perspektiv under den vedtatte revidering av forvaltningsplanen. Styret registrerer at søker anser at det rom for et mindre uttak til lokal bruk, og at søker er villig til å utarbeide en driftsplan hvor man tilrettelegger for en gradvis nedlegging av massetaket.

Vedrørende Sukkeråsen massetak, hvor det ikke er forsvarlig å ta ut ytterligere masser, er søknaden om avslutning i tråd med gjeldende forvaltningsplan. Nasjonalparkforvalter ser de foreslåtte tiltakene som en naturlig del av forvaltningsplanens mål om en avslutning her. Videre synes vurderingene i søknaden om å la gjengroingen gå sin gang i deler av massetaket som fornuftige. Sammen med planene om kompostering av slått elvesnelle fra det nærliggende Pasvik naturreservat, vurderes dette som et bedre alternativ enn tilplanting. Tilplanting vil gi en fare for etablering av fremmede planter i verneområdet.

Forslag til vedtak:

Gjøkåsen massetak (sør for grensevaktstasjonen)

Styret for Øvre Pasvik nasjonalpark og –landskapsvernområde mener at foreliggende søknad fra FeFo om videre drift av Gjøkåsen massetak i landskapsvernområdet, må vurderes som en søknad om dispensasjon fra verneforskriften. Imidlertid sier gjeldende forvaltningsplan at aktuelle massetak skal avsluttes, noe som ikke er gjennomført så langt. Samtidig er styret kjent med at det er ønsket om tilgang på masser til lokalt bruk i Øvre Pasvik.

Følgelig finner styret det riktig å se på søknaden som et innspill i den vedtatte revideringen av forvaltningsplanen. Styret vil se på problematikken ved forestående revidering av forvaltningsplanen.

Sukkeråsen massetak

Styret er tilfreds med at Lemmikäinen Norge AS, som eier av massetaket, er innstilt på å avslutte massetaket, i tråd med gjeldende forvaltningsplan. Styret er enig at åsryggen mot sørøst må beholdes av landskapsestetiske grunner. Videre at masser for å sikre skråningen kan hentes fra sørvest i massetaket, samt den utsoldete steinmasse som er lagret i Gjøkåsen massetak.

Styret registrerte under sin befaring at det er etablert leirplass nord i massetaket, og ber om at tilgangen med bil og caravan beholdes hit. En alternativ stenging av det øvrige massetaket kan skje ved å maskinelt flytte furutrær som en barriere. Uansett bør forvaltningsmyndighetene for verneområdene ha tilgang til området, med tanke på planene om å kompostere elvesnelle fra Pasvik naturreservat. En slik kompostering vil virke positivt i reetablering av vegetasjon. Videre unngår en risikoen med etablering av fremmede planter gjennom tilplanting.

Sak 25/2012 Orienteringer

- a) Styrets befaring 10.-11.09.2012, evaluering
- b) Økonomioversikt, status prosjekt og tiltak 2012. Presenteres under møtet.
- c) Melding om oppstart av revisjon forvaltningsplan /annonsering, åpent møte 22.10.12. Se vedlagte utkast til melding/kunngjøring.
- d) Aktuelle tiltak 2013
- e) Hjemmeside for Øvre Pasvik nasjonalparkstyre, planlagt publisert fredag 28.09.12
www.nasjonalparkstyre.no